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2. KOMUNIKAT BISKUPÓW  

KOŚCIOŁA STAROKATOLICKIEGO MARIAWITÓW W RP  

DO KAPŁANÓW I LUDU MARIAWICKIEGO 

 

 

Płock, 25 marca 2020 r.  

 

Niech będzie pochwalony Przenajświętszy Sakrament! 

 

Ze względu na zagrożenie wirusem COVID-19 i pandemię ogłoszoną przez Światową 

Organizację Zdrowia, tegoroczne Święta Wielkanocne będą zupełnie inne niż kiedykolwiek.  

Zgodnie z rozporządzeniem Premiera RP, Mateusza Morawieckiego, z 24 marca b.r.: 

„Do 11 kwietnia włącznie (…) W mszy lub innym obrzędzie religijnym nie będzie mogło 

uczestniczyć jednocześnie więcej niż 5 osób – wyłączając z tego osoby sprawujące posługę. 

(…) Przemieszczać się będzie można jedynie w grupie do dwóch osób. Obostrzenie to  

nie dotyczy rodzin”
1
. 

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z apelem o stosowanie się do tych regulacji 

prawnych, ażeby wspólnie zminimalizować niebezpieczeństwo rozprzestrzeniania się epide-

mii.  

 Jednocześnie czujemy się w obowiązku poinformować, że ustawodawca wprowadził 

osobistą odpowiedzialność osób, które nie będą przestrzegać zakazów i obostrzeń, wynikają-

cych z przepisów prawa, w związku z czym, Kościół nie będzie ponosić konsekwencji niesto-

sowania się do ww. regulacji prawnych przez osoby sprawujące kult.    

 

1. Dyspensa  

Udzielamy dyspensy od obowiązku uczestnictwa w Mszach Świętych niedzielnych 

i świątecznych, Adoracji Przenajświętszego Sakramentu, uroczystościach Wiel-

kiego Tygodnia i Świąt Wielkanocnych – do odwołania.  

2. Modlitwa w domu z rodziną 

W tej trudnej sytuacji bardzo ważna jest modlitwa w domu z całą rodziną. „Osoby  

pozostające w domu, które chcą się połączyć duchowo z innymi mariawitami modlą-

cymi się w danym czasie w kościołach, niech o godzinie, w której są odprawiane  
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nabożeństwa, połączą się w modlitwie, odmawiając Adorację Przenajświętszego  

Sakramentu, Różaniec, Drogę krzyżową, Gorzkie żale”
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.  

3. Troska duszpasterska 

W ciężkich chwilach zobowiązani jesteśmy być z naszymi parafianami, wspierać ich 

duchowo i psychicznie, pomóc im przejść przez doświadczenia związane z pandemią.  

4. Wiatyk. Namaszczenie chorych 

Służymy chorym i cierpiącym, zanosząc Komunię Świętą tym, którzy jej potrzebują. 

Udzielamy namaszczenia chorych. Jednocześnie przypominamy, że nie odwiedzamy 

osób przebywających w domowej kwarantannie lub zarażonych wirusem COVID-19.  

5. Spowiedź powszechna 

Wszystkich wiernych obowiązuje spowiedź powszechna przed Panem Jezusem.  

Do odwołania dotyczy to także dzieci i młodzieży.  

6. Komunia Święta 

Osoby pozostające w domu i niemogące przyjąć Komunii Świętej z tego powodu,  

powinny odmówić Komunię duchowną (Brewiarzyk mariawicki, s. 23) lub modlitwę, 

którą można odmówić przed Komunią Św. (Brewiarzyk mariawicki, s. 61).  

7. Obowiązek kapłański 

Żaden duchowny nie zostaje zwolniony z obowiązku sprawowania codziennej Mszy 

Świętej, modląc się za parafian i w intencji ustania epidemii koronawirusa. 

8. Pogrzeby  

W pogrzebie może uczestniczyć wyłącznie najbliższa rodzina, maksymalnie 5 osób, 

„wyłączając z tego osoby sprawujące posługę”
3
 oraz osoby z zakładu pogrzebowego. 

Za zgodą rodziny, uroczystości pogrzebowe można ograniczyć do ceremonii na cmen-

tarzu, a Mszę Świętą odprawić w kościele w późniejszym terminie.  

9. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu 

W Dziele Wielkiego Miłosierdzia czytamy, że ratunek dla pogrążonego w grzechach 

świata jest w Chrystusie obecnym w Przenajświętszym Sakramencie oraz we wzywa-

niu nieustającej pomocy Najświętszej Maryi Panny. Dlatego też prosimy kapłanów,  

by organizując Adorację Przenajświętszego Sakramentu (tygodniową lub miesięczną), 

adorację w Wielkim Tygodniu w ciemnicy i przy grobie Pańskim, dopilnowali, aby  

w kościele przebywało jednorazowo maksymalnie 5 osób – zachowując wymaganą 

odległość między sobą. 
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10. Transmisje internetowe i radiowe 

Ponawiamy prośbę do kapłanów o umożliwienie parafianom uczestnictwa w Mszach 

Świętych, nabożeństwach Wielkiego Tygodnia i uroczystościach Wielkiej Nocy,  

za pośrednictwem Internetu. 

Informujemy, że 13 kwietnia (Poniedziałek Wielkanocny) o godz. 8.00, w II progra-

mie Polskiego Radia zostanie wyemitowana Msza Święta z Parafii w Woli Cyrusowej, 

a 25 kwietnia (sobota) o godz. 7.40 – audycja 5 minut nad Biblią, również  

w II programie Polskiego Radia. 

 

Przypominamy, że kapłani oraz wierni są zobowiązani do monitorowania zarządzeń 

władz państwowych i Biskupów Kościoła Starokatolickiego Mariawitów w RP, ogłaszanych 

przez strony internetowe i media społecznościowe. 

Wszystkim Braciom Kapłanom składamy serdeczne Panie Boże zapłać, za trud  

i posługę duszpasterską. Braciom i Siostrom dziękujemy za dostosowanie się do ograniczeń 

zarządzonych przez Państwo.   

Trwajmy razem na modlitwie! 

 

 


